
Všeobecne záväzné nariadenie 

mestskej časti Bratislava-Petržalka 

č. 1 zo dňa 31. januára 2006, 

 ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie mestskej  

časti Bratislava-Petržalka č. 1/2003, ktorým sa upravujú niektoré podmienky držania 

psov na území mestskej časti Bratislava-Petržalka 

 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Petržalka podľa § 6 ods.1 zákona 

SNR č. 360/1990 Zb. o obecnom zriadení, v znení neskorších predpisov v spojení s § 15 ods. 

2 písm. a) a § 29 zákona SNR č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky, v znení 

neskorších zmien a doplnkov a podľa § 3 ods. 6, § 5 a § 6 zákona  č. 282/2002 Z.z., ktorým sa 

upravujú niektoré podmienky držania psov, v súlade s dodatkom č. 24 Štatútu hlavného mesta 

Slovenskej republiky Bratislavy z 19. septembra 2002 sa uznieslo na tomto všeobecne 

záväznom nariadení: 

 

Čl. I 

 

 Príloha č. 3  všeobecne záväzného nariadenia č. 1/2003, ktorým sa upravujú niektoré 

podmienky držania psov na území mestskej časti Bratislava-Petržalka sa nahrádza prílohou 

tohto nariadenia. 

 

 

Čl. II 

 

 

 

Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 15.2.2006 

 

 

 

  

 

 

 

 

                                                                                                      Ing. Viera Kimerlingová, v.r. 

 zástupkyňa starostu 

 plniaca úlohy starostu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

Príloha č. 3 k Všeobecne záväznému nariadeniu mestskej časti Bratislava-Petržalka 

č.1./2006, ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Petržalka 

č. 1/2003, ktorým sa upravujú niektoré podmienky držania psov na území mestskej časti 

Bratislava-Petržalka 

 

Miesta vyhradené pre voľný pohyb psov na území Mestskej časti Bratislava-

Petržalka sú: 

 

1. Dvory V:   Zadunajská cesta (pozemok parc.č. 5073/5) 

 

2. Dvory IV: Jantárová cesta – Chorvátske rameno – Jungmannova – Rusovská cesta 

                         (pozemok parc. č. 5206/13, časť pozemku 5207, 4428/17) 

 

3. Lúky VII: Antolská – Betliarska – Chorvátske rameno – oproti nemocnici Antolská 

                        (časť pozemku parc. č. 2829) 

 

4. Lúky VII:  Betliarska – Jantárová cesta –Chorvátske rameno 

                        (časť pozemku parc. č. 1866) 

 

5. Lúky VI: Jantárová cesta – Chorvátske rameno – oproti Motelu Oáza 

                       (pozemok parc.č. 1559,1866/1,2,20) 

 

6. Háje:         Bosákova – pri nadjazde na Starý most 

                      (pozemok parc. č. 5210/4, 5206/16, 5208/4, 5209/5) 

 

7. Háje:         Gessayova – Osuského – Chorvátske rameno 

                       (pozemok parc. č. 1111/57) 

 

 

 

 


